Ανάλυσης», που θα εγκατασταθούν στη Σχολή Χημικών Μηχανικών του Εθνικού Μετσόβιου 
Πολυτεχνείου, στην «Ερευνητική Μονάδα Προηγμένων, Σύνθετων, Νάνο Υλικών και 
Νανοτεχνολογίας, R-NanoLab». Ο συνολικός προϋπολογισμός της προμήθειας ανέρχεται στο 
ποσό των εκατό σαράντα τριών χιλιάδων ευρώ (143.000,00 €) χωρίς ΦΠΑ και διαμορφώνεται ως 
εξής: 

- Για την Ομάδα Α’ (Επιτραπέζιο Ηλεκτρονικό Μικροσκόπιο Σάρωσης με ενσωματωμένο 
μικροαναλυτή) σε 90.000,00 € (μη συμπ. ΦΠΑ). 

- Για την Ομάδα Β’ (Σύστημα Θερμοβαρυτομετρικής Ανάλυσης. ) σε 53.000,00 € (μη συμπ.

[...]

Γίνονται δεκτές Προσφορές για το σύνολο των απαιτήσεων της κάθε ομάδας. Δεν 
γίνονται δεκτές και απορρίπτονται ως απαράδεκτες Προσφορές που υποβάλλονται για 
μέρος της κάθε ομάδας του διαγωνισμού. 

3. ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΤΗΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
Ο συνολικός προϋπολογισμός της προμήθειας ανέρχεται στο ποσό των εκατό σαράντα 
τριών χιλιάδων ευρώ (143.000,00 €) χωρίς ΦΠΑ και διαμορφώνεται ως εξής: 

- Για την Ομάδα Α’ σε 90.000 € (μη συμπ. ΦΠΑ) 
- Για την Ομάδα Β’ σε 53.000 € (μη συμπ. ΦΠΑ) 

Η εν λόγω προμήθεια θα βαρύνει το ερευνητικό έργο «MODCOMP: Modified cost effective 
fibre based structures with improved multi-functionality and performance» με Κωδικό ΕΔΕΙΛ

[...]

αποκλεισμού να συνοδεύεται από Εγγυητική Επιστολή Συμμετοχής της οποίας το ποσό θα 
πρέπει να καλύπτει σε ευρώ (€) ποσοστό 2% του προϋπολογισμού του έργου ανά Ομάδα 
(εκτός ΦΠΑ).  

Συγκεκριμένα  για την  Ομάδα Α το ύψος της Εγγυητικής Επιστολής Συμμετοχής είναι χίλια 
οχτακόσια ευρώ (1.800,00€) και για την Ομάδα Β το ύψος της Εγγυητικής Επιστολής 
Συμμετοχής είναι χίλια εξήντα ευρώ (1.060,00€). 

Οι Εγγυητικές Επιστολές Συμμετοχής εκδίδονται από αναγνωρισμένο τραπεζικό ή 
πιστωτικό ίδρυμα ή άλλο νομικό πρόσωπο που λειτουργεί νόμιμα στην Ελλάδα ή σε άλλο 
κράτος-μέλος της ΕΕ και του ΕΟΧ, και έχουν σύμφωνα με τη νομοθεσία των κρατών-μελών